

25.44x32.73	1	1	עמוד	הארץ - כותרת	02/07/2019	69059165-1
כנס הרצליה - 842602						

התקיפה שיוחסה לישראל בסוריה פגעה באספקת נשק מתקדם מאיראן לחיזבאללה

מספר הנפגעים שדווח נראה מורכב – תשעה לוחמים, מרביתם זרים, ושישה אזרחים סורים נהרגו. הרג אזרחים הוא נדיר למדי בתקיפות ישראליות בסוריה. ההודעה הרשמית שפורסמה ב-1 ביולי, בתום המפגש בירושלים, קימצה מאוד בפרטים. היועץ לביטחון לאומי של רוסיה, ניקולאי פטרושב, אפילו דיבר במסיבת העיתונאים המשותפת על הברית בין ארצו לבין איראן בסוריה.

הקשורים באיראן באזור הכיריה הסורית, ומחסן נשק שהותקף סמוך לגבול לבנון. פריסת האתר רים שהותקפו עשויה להעיד על מטרת ההפצצה. זו נראית שרשרת לוגיסטית של אספקת אמצעי נשק מתקדמים לחיזבאללה, מאיראן ללבנון דרך שטח סוריה.

מכפי שהותר לה בהסכם הגרעין (ראו הרחבה בעמוד 3). העיתונאים בדמשק דיווחו על סדרת הפצצות של יעדים

את איזומה וחצתה לראשונה את הרף האסור והיא מחזיקה כעת ביותר מ-300 קילוגרמים אור"ב ניום מועשר בדרגה נמוכה, יותר

האחרונות. היא גם בוצעה בעיתוי מעניין: ימים אחדים לאחר פסגת היועצים לביטחון לאומי מארצות הברית, רוסיה וישראל בירושלים ובשעה שארה"ב ואיראן עדיין מחליפות אימים במפרץ הפרסי. אתמול פורסם כי איראן מימשה

עמוס הראל

על פי דיווחי התקשורת הערבית, התקיפה האווירית בסוריה אתמול לפנות בוקר היא מהגדולות שיוחסו לישראל שם בשנים

דיווחים בסוריה: ישראל תקפה שורת יעדים של איראן וחיזבאללה

התקיפה האווירית, מהגדולות שיוחסו לחיל האוויר בשנים האחרונות, פגעה באספקת נשק מתקדם מטהראן לארגון השיעי. למרות תקופת הבחירות, בישראל מנעו מלקבל אחריות

המשך בעמוד 5

סוריה, דמשק: מחסן בג'מראיא שנהרס לחלוטין ב-1 ביולי 2019



צילום: ISI Intelligence Report

עמוס הראל

המשך מעמוד 1

ובכל זאת, ניכר לעין כי רו"סיה אינה נוקטת צעדים אקטיביים לסכל תקיפות ישראליות נגד איראן בסוריה. מערכת ההגנה האווירית אס-300, שהרוסים הודיעו על מסירתה לצבא סוריה אחרי תקרית הפלת מטוס האיליושיין, לא הופעלה גם במקרה זה. הסורים הפעילו ירי מסיבי של טילי אס-200, המיושנים יותר, ואחד הטילים אף נחת בטעות בתוך לק הטורקי של קפריסין. כמו בתקרית האיליושיין, נראה שגם הפעם הסורים יורים באופן היסטרי למדי בלי לשקול את ההשלכות. למרות תקופת הבחירות, ובניגוד לכמה תקיפות קודמות, לא נשמעו אתמול רמיוות מיידיות של שרי הממשלה בדבר אחריות ישראלית לתקיפה. ראש המוסד, יוסי כהן, שדיבר אתמול בבוקר בכנס הרצליה, התייחס באופן כללי למצב בצפון. "אין לנו עניין בעימות עם סוריה, אך לא נסכים להתבססות איראנית נגדנו בסוריה או לכך שסוריה תהיה בסיס לוגיסטי להעברת אמצעי לחימה

בני אדם. לעומת זאת הודיע הנשיא על עוד סנקציות כלכליות על טהראן.

מאז לא דווח על תקריות נורספות, אבל האיראנים מפעילים לחץ גם באמצעות הפרת הסכם הגרעין. נראה שמטרתם היא להחזיר את האמריקאים למשא ומתן, בתקווה להקלה בסנקציות הכלכליות. בינתיים טראמפ אינו מתפתה. להפך, הוא מאותת על החזרת הסנקציות.

במוקדם או במאוחר, יידרשו הצדדים לחדש את השיחות הישירות ביניהם. כרגע הם עדיין בשלב האיזומים. ברור למדי כי קיים חוסר רצון של שתי המדינות בעימות צבאי ישיר. אבל כפי שנאמר כבר במשך כל התקופה האחרונה, המצב האזורי כה מסוכן ומתפצל לכל כרך הרכבה סכסוכי משנה המקרינים זה על זה, שקשה להיות בטוחים שהאמריקאים והאיראנים ישכילו להימנע מכך באופן מוחלט.

מלחמת חפירות

כמעט כהערת שוליים למתחים האזוריים הגדולים, התקיים שלשום במזרח ירושלים טקס חנוכת "דרך עולי הרגל", חפירה ארכיאולוגית בתוך מנהרה העוברת מתחת לכפר סילי וואן. הרכב המשתתפים באירוע היה חריג ביותר בהשוואה לעבר, אבל איכשהו מאפיין מאוד את רוח הימים האלה. בין אורחי הכבוד היו אשת ראש הממשלה שרה נתניהו, שגריר ארצות הברית בישראל דיוויד פרידמן, שרת תפוז לצוות המשא ומתן של ממשל טראמפ, גייסון גרינבלט, והמיידיאדרר היהודי-אמריקאי שלדון אדלסון ורעייתו מרים, בעלי העיתון "ישראל היום".

פרידמן אף צולם חובט בחדווה בפטיש ומנפץ קיר סמלי, שנבנה לצורך טקס חנוכת המנרה. בטקס תיאר השגריר את החפירה כ"אתר מורשת אמריקאי וישראלי". מדוע אמריקאי? משום שהאתר מנציח היסטוריה מימי התנ"ך, שעל מורשתם נשענת גם ההיסטוריה האמריקאית. זו פרשנות מרחיקת לכת של הקשר בין ישראל לארצות הברית, שבוודאי תחזק את תחושת פעמי המשיח שממלאת כעת רבים בישראל.

גורמי ביטחון אינם מוציאים מכלל אפשרות פיגוע דקירה או

אחד היעדים שהותקפו



דריסה בירושלים אחרי חנוכת האתר. המצב כמזרח העיר גם כן נפיץ, אחרי ששוטרים הרגו צעיר שירה לעברם זיקוקים בכפר עייסאווייה בשבוע שעבר. אולם, למרות ההזדמנות לפתוח בהשוואות היסטוריות, ספק אם חנוכת המנרה תוביל למהומות בסדר הגודל של אלה שפרצו בשל חנוכת מנהרת הכותל בספטמבר 1996 או לאחר ביקורו של אריאל שרון בהר הבית כעבור ארבע שנים (האירוע שבישר את פרוץ האינתיפאדה השנייה). החפירה נמצאת מחוץ לחומות העיר העתיקה, אינה נתפסת כאיום ישיר על מסגד אל-אקצה ולא הוצגה עד כה כפגיעה בקודשי האיסלאם.

החשיבות של התמונה מהטקס בעיקר סמלית. היא מחזקת את הברית טראמפ-נתניהו, בחסות הפרטון המשותף, הגביר את לסון, והיא מנכרת עוד יותר את כל מי שאינו שותף לברית הזו – ממתחרי הפוליטיים של נתניהו בישראל ועד למפלגה הדמוקרטית בארצות הברית. והיא גם

מתגברת את החשדנות הפלסטינית הגבוהה ממילא כלפי הברית בין הממשל בווינגטון לממשלה בירושלים. כשראשי צוות המשא ומתן האמריקאי עסוקים במחשקה והכחשה של המלים "כיבוש" ו"התנחלויות", הפלסטינים לא ששים לקנות את הפיתויים הכלליים שאנשי טראמפ נופפו בניהם בוועידת בחריין. וכשפרידמן וגרינבלט מכים בפטיש מתחת לקרקע בירושלים, קשה לראות בהם מתווכים הוגנים מעליה.